## Capitulum

## Quartum

gnacō ad oēs oīs trahit nō qđe inter illos ad iniucē sed inter quēlib; eorū er vna pte. et bap satum et parētes eius er alte ra. **D**icit etiā ē p̄ omia de tenenti bus confirmatiū de oīc. di. iiiij. nō plures. **E**t libro. vi. de cognatione spūali. c. iiij. Itē sic vir non debet tenere vxorē nec filiū ei⁹ in baptismo. qđ si sciēter secerit p̄uat se iure petendi debitū. **S**i aut̄ ignorāter non ppter hoc separātur. **D**ic p̄ oīa de confirmatione. xxii. r. q. i. de hijs. **E**t de cognacō spūali i decretalib⁹ hoc pe. **R**qualiter aut̄ confir mādus se habere debet. **S**ciēdū p̄mo q̄ illi q̄ pfecte etatis sūt monei dñt ut cōfiteātur q̄ ten⁹ mūdi dona spūssanc⁹ valēat accipe ex de cōscē. di. v. **U**t ieiuniū. **D**ecūdo debet recipi es esse ieiun⁹ infirmitas vigeat ut dic. m̄ḡr. m. iii. di. viij. **E**t de conse. di. v. ut ieiuniū. **E**xci piūtūr aut̄ ibidē infirmi et p̄clitantes morte. **I**do etiā ppter multitudinē confirmatione sustinetur ut a non ieiuno detur et suscipiatur orguēti⁹. tñ est ut fiat a ieiunis et a ieiunis suscipiatur ubi fieri pot. **T**ercō p̄uidē debet de apto tenēte in confirmatione. **C**irqđ pe. pa. nōt cum tho. q̄ mulier pot tenere virū et ecouerso et mulier mulierem et vir virū. **T**eneri enim debet;

## Tertium

## Preceptū

cōfirmād<sup>9</sup> in signū q̄ infirm<sup>9</sup>  
 indiget ab alio sustentari. hoc  
 aut signū locū h; mulier vel vi-  
 ro tenete Itē non plures vno te-  
 nere debet in cōfīrmōe sicut nec i  
 baptismo in quo tñ forte cōtra-  
 ria cōfūctudo excusat de. oſe. di.  
iiiij. nos pluēs. Et qñ mos erat  
 crīmē non erat Itē sic in baptis-  
 mo nō batipzatus nō d; tenē  
 baptisadū. sic etiā in confir. cōe  
 non confirmatus nō d; tenere con-  
 firmadū de cōfī. di. iiij. In bap-  
 tisate Itē nec qui leuauit i bap-  
 tismo de b; tenere in confirma-  
 cōne nisi in necessitate Item nō de-  
 bēt se tenere mutuo cō sangui-  
 nei vel affines q̄ sufficere eis de-  
 bet vinculū naturale & carnale  
**Quarto scđ; Rich. deb; frōs cō**  
**firmati ligari donec desicetur**  
**ne forte sordes trahat. Et scđ;**  
**hugonē. ij. de sacramētis pte. vi.**  
**c. vltimo. Decet confirmatum**  
**nō lauare caput septem dieb<sup>9</sup>**  
**qpt septē dō spūssanci. Et etiā**  
**q̄ spūssanci aduentus septē**  
**diebus celebratur. Quidam attē**  
**di debet quibus sit vādū hoc**  
**sacramētum vic; q̄ omnibus**  
**xpiānis mutis q̄ signo pñt cō**  
**fiteri xp̄m mulierib; viris moi-**  
**turis etiā qpt meritum obediē**  
**tie & signum characteris. pueris**  
**etiā dari poss̄ q̄ non ponunt**  
**obice grē hui? sacramēti. Cir-**  
**septēmū tñ dicit p. de pa. cōful**

## Capitulum

## Quartū

tum est dari ut memorentur  
 de sacramento nō iterabili facilis  
**¶ Ultimo queritur an confir-**  
**macō sit sacramētum necessita-**  
**tis id est ad salutē; necessariū**  
**hndetur scđ; tho. q̄ non est sic**  
**necessariū q̄ sine eo non poss̄**  
**quis saluari q̄ pueri nō cōfir-**  
**mati saluantur Sed sic est ne-**  
**cessitatis q̄ temptus ei? dam-**  
**nabilis est Arimican? li. ix. de q̄**  
**stionib<sup>9</sup> armēorum sic dicit.**  
**Mibi videtur cōfīrmō sic esse**  
**necessaria q̄ si haberit potest ha-**  
**beatur. ideo in adultis ei? accep-**  
**cō habet vigore; p̄cepti ut in**  
**hi videtur h̄ec ille. postea illud**  
**multiplicit p̄suad; H̄co. di. m-**  
iiij. di. viij. Cōfīrmō non est sac-  
 mentum necessitatis ad salutē in  
 adulto oblata oīmoda opor-  
 tuitate sic q̄ tūc nō otēnat yñ  
 ex de sen. ex. nō ē plen<sup>9</sup> xpian<sup>9</sup>  
 q̄ cōtēnit **Judicaētur aut cōtēp-**  
**tus si oīmoda oportuitate ob-**  
**lata nō suscipit. h̄c de scō. Ad**  
**ultus scđ; scō. ē q̄ sig h; v̄sus n**  
**cōis. di. ec. pe. pa. vbi p̄i?** Cum  
 hō teneatur semel in vita cōfīri  
 si possit & negligat hic; aliter sa-  
 cramentum non cōtēnat mōr-  
 lit p̄ccat & dānatur moriens  
 nō cōfīmetur tunc si potest  
 vel nō peniteat & confiteatur  
 de h̄c quod in sanitate potuit  
 & neglexit. **H̄milit si quis tel-**  
**lum aliquod mortale intret. q̄**

## Tertium

## Preceptum

prius offiri potuit et neglexit  
deret similitudine tunc de hoc confite-  
ri vel offiri si posset. Itē offirma-  
tō est nūcūtatis sacramētū vbi  
imminet cōfiteri corā tiranno  
q̄b; cōfirmātem et oīa parata  
q̄ tunc vix pōt excusari a con-  
temp tu vel p̄sumpcōe h̄c de-  
p̄pa.

## Capitulū Q̄ntū

**C**ertū sacramētū est  
ordīnis vel poti⁹ ordī-  
nacōmis. **N**bi nōn  
dum sc̄i; mḡm dī. xxiiij. iiii. q̄  
thō. et alios doctores ibidem.  
q̄ sacerdos quilib; habet septē;  
privilegia p̄pt que multum ho-  
norandus ē ab alijs. a se custo-  
diendus ap̄ccis et deo si bñ vi-  
uit valde accept⁹. **P**ri⁹ enī ad  
sp̄alē dei cultū ē septies ad mī-  
nus plus q̄ seculais cōsecrat⁹.  
nā ordīnes sūt septē et in quo  
libet cōsecratur sp̄aliter. et in q̄  
libet recipit sp̄alem gratiā sacer-  
dotalē quaz yna est p̄fectioz  
alia sc̄dm gradus ordīnis q̄  
in quolibet deputatur ad sp̄a-  
lem actū dīmū ad quē grā exigi-  
tur sp̄alis. **S**i igr loc⁹ sacer-  
ut cimīteriū et ecclā ac altare et  
vasa sacē puta calix et mōstrā-  
tia et vestes sacre ut corporale  
palle idumēta pro missa et hu-  
iūsmōi sunt reuerēter tractan-  
da que tñ oīa sunt irronalia.  
cur rōnalis sacerdos septies sac-  
tus dō nō plus eſſ honorād⁹?